
PORTARIA INTERNA DO CAV 
Nº 053/2013, de 18/03/2013

DESIGNA COMISSÃO DE ENSINO DO CAV.

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias - CAV, no uso de suas atribuições,

Resolve:

1 – Designar os Professores relacionados a seguir, para comporem a Comissão de Ensino do
CAV/UDESC, pelo período de 02 (dois) anos, a contar de 1º de março de 2013:

 Profª. Sandra Maria Ferraz Presidente – Diretora de Ensino de Graduação
 Prof. Alexsandro Bayestorff da Cunha Dep. Engenharia Florestal
 Prof. Rogério Laus  Dep. Solos e Recursos Naturais
 Prof. Clovis Arruda de Souza Dep. Agronomia
 Prof. Joandes Henrique Fonteque Dep. Medicina Veterinária
 Prof. José Cristani Dep. Produção Animal e Alimentos 
 Profª. Viviane Trevisan Dep. Engenharia Ambiental

Cleimon Eduardo do Amaral Dias
Diretor Geral do CAV/UDESC


